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DALARNAS BÅTFÖRBUND 
har 37 medlemsklubbar. 
När Båtliv besöker två 

av dem, Rättviks båtklubb Pira-
ten och Vikarby båtklubb i Rätt-
vik, bjuder Siljans bygden på lite 
blåst men annars vackert väder.

Jenny Back är verksamhets- 
ledare för den seglarskola som drivs 
av båtklubben Piraten i Rättvik. 
Under 2024 samlade seglarskolan 
70 barn och ungdomar. Jenny har 

drivit seglarskolan sedan 1992 och 
har själv tävlingsseglat med både 
jollar och kölbåtar.

– Båtklubben Piraten bildades 
1947. Det var några jolleseglare 
som beslöt att bilda båtklubb för 
att få vara med i en kappsegling, 
där klubbmedlemskap var ett 
krav. Då huserade klubben längst 
in i Rättviken, berättar Jenny.

När ett sågverk i området 
stängde 1967 flyttades hamnen 

in i det området, som gav 100 
nya båtplatser och under åren har 
hamnen byggts ut i flera omgång-
ar. Idag rymmer den ca 130 platser 
och är ständigt fullbokad.

– Från början var det mest 
seglingsverksamhet, säger Ola 
Karlehag, som beskriver sig själv 
som ”allt i allo” i klubben.

Till bilden hör att den gamla 
torkbyggnaden vid sågverket 
numera är klubbhus. Klubben 
arrenderar hamnområdet av  
Rättviks kommun.

Jenny Back berättar att båt-
klubben Piraten växer varje år. 
Idag har klubben drygt 230 med-
lemmar.

– Under pandemiåren var det 
många som köpte båt, berättar 
Jenny Back,

Piraten är en aktiv klubb som 
utöver seglarkurser, genomför 
kvällseglingar varje onsdag. Dess-
utom har de eskaderseglingar 
med kölbåtar tillsammans med 
andra båtklubbar runt Siljan.

I klubbens verksamhet 
används 13 optimistjollar, 2 RS 
Feva, 2 C55, en katamaran och en 

Flipper, utöver privata jollar.
Ola Karlehag berättar att 

sedan 15 år tillbaka arrangeras 
också en veteranbåtsfestival med 
många fina träbåtar. Själv kör han 
en Boghammar kupé från 1950.

Under åren har klubben gjort 
betydande investeringar. Med-
lemmarna har gjutit en isättnings-
ramp, ersatt alla träbryggor mot 
betongbryggor för över 300 000 
kr, satsat på bättre belysning och 
byggt ett nytt hus till seglarskolan, 
där klubben fick stöd med 60 000 kr 
av Leksands sparbank.

– Vi har också klarat inves-
teringar med EU-stöd och med 
bidrag från Rättviks kommun, 
säger Ole Karlehag.

TILL BILDEN AV båtlivet på Siljan 
hör också att trafiken med anrika 
ångbåtar lever kvar. Till exempel 
ångaren Engelbrekt byggd 1856, 
som ägs av stiftelsen Engelbrekt 
och som erbjuder turer på Öster- 
dalälven, evenemangsturer 
samt beställningstrafik på Siljan. 
Den liksom båten Gustav Wasa 
(byggd 1876) har Leksand som 

På Siljan i den vackra dalabygden samsas det privata båtlivet med 
gamla ångbåtar som fortfarande trafikerar farvattnen. Traditionen 
med tävlingar med kyrkbåtar lever också vidare. Text & foto: Tommy Norin

Jenny Back och Ola Karlehag är två aktiva medlemmar i båtklubben Piraten.
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hemmahamn. Gustav Wasa har 
bytt ångmaskinerna två gånger, 
men drivs sedan 1958 av diesel-
motorer. Gustav Wasa kör flera 
turer dagligen runt Siljan som-
martid. 

NÄR BÅTLIV BESÖKER kajen i Lek-
sand pågår en intensiv verksam-
het. Besättningar förberedde sig 
för att tävla med de kyrkbåtar 
som funnits på Siljan sedan bör-
jan av 1700-talet och som använ-
des för att transportera folk till 
och från kyrkan.

På norra sidan av Rättviken 
finns Vikarby båtklubb, bildad 
1980.

– Det började med att det bygg-
des en pir för att Gustav Wasa 
skulle kunna lägga till, säger Jör-
gen Pihlblad, tidigare ordförande 
för klubben.

Han och styrelseledamoten 
Jon Abrahamsson berättar att från 
början fanns 25 platser hamnen. 
Under åren har den byggts ut till 
att idag rymma 110 båtar, där de 
är viss kö till platserna. Hamnen 
har 20 gästplatser i det område 

där klubben också driver en cam-
ping med 35 ställplatser med el för 
husbilar och husvagnar.

EFTER BÅTLIVS BESÖK i Vikarbyn 
kom besked att Jörgen Pihlblad 
avlidit efter en tids sjukdom.

– Vi kommer att minnas 
honom som en viktig person i 
klubben och vi ska fortsätta med 
att verka i hans anda, säger Jon 
Abrahamsson.

Jon berättar att under och efter 
pandemin har klubben vuxit till 
idag 150 medlemmar.

Vid hamnen finns ett klubbhus 
som också används av camparna 
och för tre år sedan såg klubben 
till att bygga Siljans enda bränsle-
mack för både båtar och fordon.

Vid hamnen finns också res-
taurangen Sjöapan som erbjuder 
en bryggmeny varje sommar och 
som drivs av Jeanette Harkén och 
Mikael Lisra och som besöks av 
både landburna gäster samt båt-
livsfolk. ✪

Jeanette Harkén och Mikael Lisra  
driver krogen Sjöapan varje sommar.

Erfarna båtfarare på bryggan: Frv Bengt Larsson, Jon Abrahamsson, Jörgen 
Pihlblad och Mats Målare.

Kapprodden på Siljan blir en publikfest varje sommar.
Erik Jalking är en erfaren kapten som 
styrt Gustav Wasa i mer än 30 år.

Gustav Wasa byggd 1876 trafikerar 
Siljan varje sommar.

Full fart på kyrkrodden.
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